
1 
 

 
Лист регистрации изменений в ООП СОО 

 МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова». 

 

Раздел 

(подраздел), в 

который 

вносятся 

изменения 

Основания для 

изменения 

Краткая 

характеристика 

вносимых 

изменений 

Дата и номер 

протокола 

ПС 

Дата и 

номер 

приказа 

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

  

 

 

   

  

 

 

   

  

 

 

   

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

«01 »04. 2018г.                 №190 

 

 

О создании рабочей группы 

по разработке ООП СОО ФГОС 

 

  

В целях соблюдения преемственности при получении среднего общего 

образования обучающимися в МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова» и 

разработки Основной образовательной программы среднего общего образования в 

соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, утвержденного Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» и на основании п.6 ст.28 ФЗ-273 «Об образовании 

в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по разработке Основной образовательной 

программы среднего общего образования МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. 

А.А. Кадырова» в следующем составе: 

Хадиева Л.А..     – заместитель директора  по УВР  руководитель группы; 

Миронова С.В.. - заместитель директора  по НМР;     

Зелепукина Г.Н.. –  рук. МО учителей естественно-математического  цикла 

Алагова З.Б..    – рук. МО учителей гуманитарного цикла 

Хадиева М.Х.  ..-учитель русского языка и литературы            

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВО-БЕНОЙСКАЯ 

СШ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» 

ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

      ЮКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ        

            «КЕРЛА-БЕНА ЮЬРТАН 

КАДЫРОВ АБДУЛХАМИДАН  

АХЬМАД-ХЬАЬЖИН 

Ц1АРАХ ЮККЪЕРА ИШКОЛА 

ГУЬМСАН УРХАЛЛИН К1ОШТАН  

            НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 



3 
 

 
 
 



4 
 

 

 

 

«04» 04.2018г.  

ПРОТОКОЛ №:5 

 

рабочей группы по разработке основной образовательной программы 

среднего общего образования МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. 

Кадырова»  

 

присутствовали: 33 чел. 

отсутствовали: 0 чел. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Разработка проекта основной образовательной программы среднего 

общего образования МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова»  

 

 

СЛУШАЛИ: 

Руководителя рабочей группы  Хадиеву Л.А.. 

В связи с завершением освоения обучающимися основной образовательной 

программы основного общего образования (по ФГОС ООО) в 2017-2018 учебном 

году, с целью соблюдения преемственности при получении среднего общего 

образования на основании приказа по МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. 

Кадырова» от 01.04.2018 № 190______ необходимо разработать проект основной 

образовательной программы среднего общего образования (далее - ООП СОО). 

 

РЕШИЛИ: 

 

Рабочей группе в составе: Хадиева Л.А..     – заместитель директора  по УВР  

руководитель группы;  Миронова С.В.. - заместитель директора  по НМР;     

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВО-БЕНОЙСКАЯ 

СШ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» 

ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

      ЮКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ        

            «КЕРЛА-БЕНА ЮЬРТАН 

КАДЫРОВ АБДУЛХАМИДАН  

АХЬМАД-ХЬАЬЖИН 

Ц1АРАХ ЮККЪЕРА ИШКОЛА 

ГУЬМСАН УРХАЛЛИН К1ОШТАН  

            НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 



5 
 

 
 

 



6 
 

 



7 
 

 

 от «30»08.2018г.       ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1 

заседания педагогического совета  

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

Рассмотрение и принятие основной образовательной программы среднего 

общего образования. 

 

Присутствовали – 33  чел. 

Родители: Боршигова Т., Абдулкеримова Ш., Берсункаева С., Магомадова 

Ж.. 

   
 

1. Рассмотрение проекта основной образовательной программы среднего 

общего образования МБОУ «Ново-Бенойская СШ им. А.А. Кадырова» в 

соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования, утвержденного Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» 

 

По 1 вопросу выступали руководитель рабочей группы по разработке основной 

образовательной программы среднего общего образования Хадиева Л.А.. 

 

 

Хадиева Л.А., руководитель рабочей группы по разработке основной 

образовательной программы среднего общего образования представила 

педагогическому совету и представителям родительской общественности 

Боршиговой Т., Абдулкеримовой Ш., Берсункаевой С., Магомадовой Ж.. проект 

основной образовательной программы среднего общего образования, 

разработанный в соответствии с требованиями Федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования, утвержденного 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВО-БЕНОЙСКАЯ 

СШ ИМ. А.А. КАДЫРОВА» 

ГУДЕРМЕССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

      ЮКЪАРАДЕШАРАН  ХЬУКМАТ        

            «КЕРЛА-БЕНА ЮЬРТАН 

КАДЫРОВ АБДУЛХАМИДАН  

АХЬМАД-ХЬАЬЖИН 

Ц1АРАХ ЮККЪЕРА ИШКОЛА 

ГУЬМСАН УРХАЛЛИН К1ОШТАН  

            НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 



8 
 

 

 

 

 

 
 

 



9 
 

 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


